INDICAÇÃO Nº 872 / 2021

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
averiguação e notificação de irregularidades na calçada da rua Turmalina, nº 167,
esquina com a rua Rubi, no bairro Santa Luzia.

JUSTIFICATIVA

A pedido dos moradores da rua, foi constatado um buraco
na calçada de uma possível caixa de gordura, no qual a tampa se encontra quebrada, o
que pode ocasionar acidentes aos moradores que por ali passam e por ventura venham a
pisar nesse buraco que tem cerca de 40cm de profundidade. Tal ação, seria uma forma
de prevenção a qualquer tipo de acidente mais grave, preservando a integridade física
dos moradores da localidade.

Sala das Sessões, 6 de julho de 2021.

Ely da Autopeças
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  6 de julho de 2021

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: M9X6A7E2A7M7G6U2
		2021-07-01T15:31:18-0300